5、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

深圳四方精创资讯股份有限公司 2019 年半年度报告

47

十四、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

   公司严格按《公司法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《上市公司信息披露管理办法》等相关法律法规规

范要求，及时、准确、真实、完整的原则进行信息披露工作；通过实地调研、电话、电子邮箱、公司网站和投资者关系互动

平台等多种方式与投资者进行沟通交流，提高了公司的透明度和诚信度;公司十分重视对投资者的合理回报，上市后严格按

照相关承诺及《公司章程》等相关法律法规的要求实施利润分配，每年均以派发现金股利的方式回馈股东。

   公司始终将依法经营作为公司运行的基本原则，注重企业经济效益与社会效益的共同发展。公司严格遵守国家法律、法

规、政策的规定，始终依法经营，积极纳税，支持国家与地方的经济发展。

深圳四方精创资讯股份有限公司 2019 年半年度报告

48

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

（2）半年度精准扶贫概要

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

二、分项投入 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

无

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳四方精创资讯股份有限公司 2019 年半年度报告

49

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 8,380,049 4.31%   -5,694,872 -5,694,872 2,685,177 1.42%

3、其他内资持股 5,975,021 3.07%   -3,903,715 -3,903,715 2,071,306 1.10%

   境内自然人持股 5,975,021 3.07%   -3,903,715 -3,903,715 2,071,306 1.10%

4、外资持股 2,405,028 1.24%   -1,791,157 -1,791,157 613,871 0.32%

其中：境外法人持股

   境外自然人持股 2,405,028 1.24%   -1,791,157 -1,791,157 613,871 0.32%

二、无限售条件股份
186,242,0

21
95.69%   41,063 41,063

186,283,0

84
98.58%

1、人民币普通股
186,242,0

21
95.69%   41,063 41,063

186,283,0

84
98.58%

三、股份总数
194,622,0

70
100.00%   -5,653,809 -5,653,809

188,968,2

61
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司 2019 年 2 月 21 日完成了关于回购注销部分已授予但尚未解锁的限制性股票工作，回购注销的股份数量为 401,208

股，占回购前公司总股本的 0.21%，其中：2015 年限制性股票激励计划回购注销数量 50,846 股，回购价格为人民币 14.2126

元/股；2016 年限制性股票激励计划回购注销数量 179,854 股，回购价格为人民币 16.0510元/股；2017 年限制性股票激励计

划回购注销数量 170,508 股，回购价格为人民币 11.8077元/股，本次回购注销完成后，公司股份总数由 194,622,070 股变更

为 194,220,862 股。

2、2019 年 4 月 23 日，公司召开第三届董事会第十二次会议和第三届监事会第七次会议，审议通过了《关于回购注销 2015

年限制性股票激励计划部分限制性股票的议案》、《关于回购注销 2016 年限制性股票激励计划部分限制性股票的议案》、

和《关于回购注销 2017 年限制性股票激励计划部分限制性股票的议案》，监事会对不符合激励条件的激励对象名单及回购

注销的限制性股票数量进行了审核，独立董事对此发表了同意的独立意见。并于 2019 年 6 月 20 日完成了关于回购注销部分